FONTI: *ut supra*.

42. - (Mentio Bartholomei de Aversana mil., de Neapoli, feudatarii in Aversa qui assecuratur a vassallis suis de pertinentiis Averse). (Reg. 9, f. 164).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 68; Chiarito, *Rep.* 29, f. 39, t., che lo denomina « de Aversa ».

43. - (*Si ha notizia che Galeotto de Floriaco e Rainaldo de Poncellis, già Giustizieri di Terra di Lavoro, non erano più in carica il 1° nov. delle V ind.*). (Reg. 9, f. 157).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.

44. - (Iustitiario Principatus. Ad supplicationem Iohannis de Salerno mil. et fam., domini terre Montis Calvi, mandat quatenus de summa unc. D, imposita pro pena universitati terre pred., dimidiam quantitatem exigat). Dat. III novembris. (Reg. 9, f. 159).

FONTI: Scandone, *I Comuni etc.*, in *Samnium*, XXIV, p. 110; Chiarito, *Rep.* 29, f. 39; De Lellis, *Notam.*, I, f. 366, in Ms. Scandone; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 84.

45. - (*Si ha notizia che Beatrice, figlia di Carlo I ed Imperatrice di Costantinopoli era già morta il 3 novembre della V ind.*). (Reg. 9, f. 160).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.

46. - (Mentio Rogerii Trare de Scala, olim Secreti Apulie). (Reg. 9, f. 160, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

47. - (Mentio Ioannucii de Pando de Scala, olim Mag. Portulani et Procuratoris in Principatu et Terra Laboris). (Reg. 9, f. 160, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

48. - (Rayoni de Sancto Baco conceditur custodia Rocce de Intro). Dat. Rome, XXIII iunii. (Reg. 2, f. 95).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.

49. - (Iustitiario Principatus et Terre Beneventane mandat quatenus solvat unc. XX Anello de Battipalia de Ebulo, massario R. massarie de novo facte in partibus Capuacii pro emendo frumento tam pro semine pred. massarie quam pro victu bubalorum). Dat. Neapoli, I novembris. (Reg. 2, f. 95, t.).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.; Chiarito, *Rep.* 28, f. 93, t.

50. - (Mentio quorundam bonorum Capue per fines distinctorum). (Reg. 2, f. 95, t.).

FONTI: Sicola, *Rep.* 2, f. 26.

51. - (Iustitiario Terre Laboris mandat quatenus procedat ad revocationem subscriptorum bonorum ad ius et proprietatem pheudi Francisci f. notarii Nicolai de Pascasio de Capua; que bona detinent occupata infrascripti homines de Caserta et casalibus, vid.: Robertus Melonus qui tenet in pertinentiis casalis Sancti Clementis quoddam olivetum quod fuit Guillelmi de Novellone, iuxta terram Petri de Raynaldo, Thomasii Danielis et Clementis Sebastiani; Iohannes de Lucia qui tenet quasdam terras in loco ubi dicitur Sanctum Clorsum iuxta terram Mathei de Floraldo, terras Alberaldi, terras de Cussono, startiam dicti feudi et terram Guillelmi de Thelesia mil. et Bartholomei de Sire Luca et terras que fuerunt qd. Dati Alifani; heres qd. Petri de Aversa qui tenet terram quam tenuit qd. dompnus Nicolaus de Malgeria, in loco ubi dicitur ad viam largam, iuxta terram Falconis Martucii et Nicolai de Divitia et ipsius Petri; Thomasius de Andrea, Nicolaus frater eius et Riccardus de Marketta, cognatus eiusdem Thomasii qui tenent curtes et sedilia que sunt in Villa Alifride et ad Campum de Mauro, que fuerunt dompne Aude Benedicti et Iohannis de Guidone; Nicolaus de Magnarino qui tenet terram que fuit qd. dompni Nicolai, iuxta terram Francisci de Octayano et Iohannis de Stadio; Iohannes de Rufo qui tenet in casali Alifrede et ad Campum de Mauro terras que fuerunt Guillelmi Iohannis de Thomasia et Constantii confratris eius, iuxta terram ipsius Iohannis, viam publicam terram Nicolai de Bonaventura, Iohannis de Milizano, Guillelmi de Cicala, terram Sancti Petri et terram que dicitur Ala Cava ad sorbum ubi fuit cisterna; Guillelmus de Synda qui tenet in casali Sancti Martini terram quam tenuit

Guillelmus de Bonobello, iuxta terram ipsius Guillelmi et aream dicti feudi). Dat. Neapoli, XXVI octobris. (Reg. 2, f. 95, t.).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.; Chiarito, *Rep.* 28, f. 93, t.

52. - (Iustitiario Terre Laboris, mandat quatenus Thebaldo de Briensono, mil. collectam pro indumentis pro pres. anno per homines terre eius Speronasini exhiberi faciat). Dat. Neapoli, V novembris. (Reg. 2, f. 96).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.; Chiarito, *l. c.*

53. - (Iustitiario Terre Laboris mandatum pro Radulfo mil., castellano castris Salvatoris ad mare de Neapoli, quod ab hominibus Ripe de Limosano collecta pro indumentis pro pres. anno exhibeatur). Dat. Neapoli, VI novembris. (Reg. 2, f. 96).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.

54. - (Iustitiario Capitanate mandat quatenus usque ad unum mensem a data presentium exactioni adohamenti ab abbate Sancte Trinitatis de Venusio supersedeat). Dat. Neapoli, VI novembris. (Reg. 2, f. 96).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.

55. - Scriptum est Iustitiario Terre Laboris etc. Petrus Rodoycus miles ... sua Nobis petitione monstravit quod homines medietatis Civitenove, site in Comitatu Molisii, dudum sibi per R. Maiestatem concessa, collectam pannorum pro indumentis suis et familie sue, prout olim aliis dominis eorum precessoribus eiusdem militis, sibi denegant exhibere in ipsius preiudicium et gravamen; super quo provideri sibi Nobis ... supplicavit. Cuius supplicationibus inclinati d. v. [mandamus] quatenus dicto Petro collectam pannorum pro indumentis suis et familie sue prout aliis dominis coram predecessoribus eiusdem Petri eam hactenus consueverunt prestare ab hominibus ipsius medietatis exhiberi, sine difficultate qualibet, faciatis, inquirentes nichilominus diligenter ... per homines fidedignos, huius rei conscios et per quos poterit melius veritas indagari. Ita quod non possit exinde R. Curia in aliquo circumscribi, quam quantitatem pecunie dicti homines, pro dicta collecta pannorum, olim precessoribus dicti Petri consueverunt exhibere et quicquid inde inveneritis fideliter in scriptis redactum Mag. Rationalibus Magne R. Curie nobiscum morantibus destinare, sub vestro sigillo, curetis. Cauti et sollicite existentes quod cum veridica relatione fidelium ... Patris nostri intellexerimus quod homines pred. olim dominis eorum semper prestare consueverunt pro dicta collecta unc. auri X, non possit super hoc R. Curia in aliquo defraudari,

ut est dictum, omnino vobis exinde totaliter incumbamus. Dat. ut supra. (Reg. 2, f. 96).